
No. 44S TWO PARTS PENKTADIENIS, LAPKR.-NOVEMBER 3 D„ 1950 M.
-■ ..................... ■ j'iLr-r*"■■■■■ - - 1 ■

ima rinkimams, kurie į- 
ta antradienį, lapkričio 7 
į. Mūsų skaitytojai Chica- 
Sook apskrityje ir Illinois 
ijoj turės progos dar pirm 
vimų susipažinti su įvai- 
kandidatais ir galutinai 

presti ui kuriuos balsuoti, 
pusieji kandidatų garsini- 
parodo, jog ieškantieji P°" 
u vietų ima skaitytis su 
iriais ir prašosi jų paramos, 
kdami tą parama, mes ii- 

ioo nebūsime užmiršti ir

METAI XXXVII THIS ISSUE CONTAI

Demokratai
Kainos Kyla Visur
Infliacija, Tai Pasaulio 
Didžiausioji Problema

rinkimu.

Kai federalis teisėjas Camp* 
bell paleido V. Andriuli ant už
stato, Chicagos bolsevikėiių 
"Vilnis" ėmė šūkauti: "Cele- 
bruodami šią didelę pergalę, 
tačiau, vieno dalyko neturime 
pamiršti: reakcijos jėgos yra 
galingos. Už jų pečių stovi Wall 
stryčio pinigu maišai. Jiems 
talkininkauja iš Europos sugu
žėję fašizmo liekanos. Progresy- 
vė, demokratinė liaudis negali 
nei minutei atsikvėpti, bet nuo
latos stovėti sargyboje uz išlai
kymą laisvės .

Toki bolševikišką galvojimą 
reikia suprasti atvirkščiai. Sto
vėti sargyboje pas juos reiškia 
griauti demokratijos pamatus ir 
Įsteigti "proletarišką” diktatūrą, 
kurioje laisvi bus tik Stalino

Visame pasaulyje vis didėja 
pragyvenimas. Štai kaip gyve
nimas pabrango šiose šalyse: 
Suomijoj 15%; Ispanijoj, Gili, 
Kosta pka, Perų — 11%, Ceilo- 
ne — 7%. Amerikoje gyveni-* 
mas bendrai pabrango 2,5% .

. Bet kaikuriuose Kraštuose 
pragyvenimas atpigo. Tokie ma
lonūs pavyzdžiai yra: Iranas, 
kur viskas atpigo net 23%, 
Burma — 19%, o vakarų Vo
kietijoje pastarųjų metų bėgy
je pragyvenimas atpigo net 6%.

Motiekaitienė ir Brazis 
Dainuos Carnegie Hall, 
New Yorke

Gyvenanti Gary, Ind., žino- 
ma solistė Izabelė Mptiekaitie-

> RepubHkotMiGniinuisi UžKongircsoM

JUMBO DOESN’T FORGET—DO YOU? ... A very light burden for a cooperative elephant is the 
hauling of C.A.R.E. latest delivery of many new scientific books to the University of Ceylon in Colombo. 
These books on every scientific subject represent the gifts of hundreds of Americans through their con
tributions to C.A.R.E.—U.N.E.S.C.O. book fund and local C.A.R.E. offices throughout the United States. 
Ceylon is only one of the total of 24 countries throughout Europe and Asia reached by C.A.R.E.

a

Atkaklus Susirėmimai Eina 
Del Kontrolės J. V. Senato

Demokratai Laimėsią 
Illinois Valstijoj

Chicagos demokratų vadai 
tikrina, jog Illinois valstija nu
eis su jais 200,000 balsų didžiu
ma. Kad tas atsitiktų pačiam 
Chicagos mieste jie turėtų pra
lenkti republikonus 350,000 bal
sų, kas vargiai ar atsitiks.

klapčiukai, o visi kiti bus be
teisiai vergai.

Taip jie atsidėkoja Amerikos 
demokratijai už suteikimą jiems 
pilnų žmoniškumo teisių. Pava
dinti juos kiaulėmis būtų iže i- -•»» -A. >
dimas to gyvūno. Pavadinti 
juos pakvaišėliais — nebūtų 
tikslu, nes jie gerai žino ką da
ro. Kas gi ištikro jie galėtų bū
ti? Ne kuom kitu, tik parsida
vėliais Maskvai. Už savo išda
vikiškus darbus jie tikisi gauti 
arba jau gauna nemaža "atna- 
gradijima" iš savo viršininkų. 
Tai ir viskas.

nė lapkričio 26 d. New York’o 
Carnegie Hall kartu su pianiste 
Jule Rajauskaite rengia savo 
dainos rečitalį.

Kito mūsų žymaus solisto Al 
girdo Brazio toje pačioje New 
York’o salėje rečitalis Įvyks 
1951 m. balandžio 8 d. Jam a- 
komponuos pianistas A. San 
dor.

Generolas MacArthur 
Žada Atsistadydinti

Vokiečių Generolas 
Siūlo Lengvą Būdą 
Supliekti Komunistus

Praeitame kare pasirodęs kai 
po gabus karo vadas, vokiečių 

[generolas Guderian pareiškė, 
jei jam kas duotų du bilionus 

i dolerių, tai jis suorgariizuotų 
Atokią vokiečių armiją, kuri ne- 
i delsiant ir užtikrintai sutvar- 
i kytų komunistinį pasaulį.

Neseniai išėjo iš spaudos an- 
o profesoriaus A. J. Taylor 
ryga: 'From Napoleon to Sta- 
i . Knygos autorius nuosek
li išnagrinėja istorinius Įvy- 
us Europoje bėgyje pusantro 

- - io ir pcsimisiišleki pa- 
' Jog niexad tas koniinen- 

s nepergyveno taip tamsių 
ikų, kaip dabar. Už diktato- 
U Įsigalėjimą jis kaltina An
tia ir Prancūziją, kurios po 
rmojo pasaulinio karo užmigo 

nepaisė kas bus toliau.
oks pat snaudulys apėmęs ir 

mgtines Valstijas po antrojo 
ėšUc Xn*° karo' Kai Stalinas 
. avo' ^ai Amerika svajojo 

uioPbų Įgyvendinimą ir 
"e amziną taiką.

a tstikro taip buvo, paiiek- 
e viena konkrečią iliustraci- 

ki u šaltinių. Vienas auto- 
nasSl Wa3hinglone sekančiai 

a oja prez. Roosevelto sto 
,<tj svarbiųjų konferencijų: 

ridentas atrodė fiziškai 
u/arges Casablankoje, bei jo 

veikė gerai. Teherane 
uvo ženklų, kad jis neten-

3 ti?^ie*’ JaHOje HS Uu ne* 
° aiV*a* galvoti # arba 

uosekliai išsireikšti.

Sklinda rimti gandai, kad ge
nerolas MacArthur’as išeis į at
sarga ir, pasirašęs taikos sutar
ti su Japonija, pirmą sykį po 
1937 m., sugrįš apsigyventi į 
JAV. Žymusis Amerikos karo 
vadas visa laiką išbuvo užjūry, 
atnešdamas savo kraštui nema
žai pergalių ir pastaraisiais po
kariniais metais vykdęs Japo
nijos demokratinimo darbą.

Korėjos karo sėkmingas galas 
irgi yra gen. MacArthur dide
lis nuopelnas.

Suvalstybinti Didžiosios Bri
tanijos geležinkeliai praėjusiais 
metais turėjo tik... 58 milionus 
dolerių nuostolių.

Amerikos žmonės praėjusiais 
metais suvalgė 40 milionų bu- 
elių obuolių daugiau, negu an- 
:styvesniais metais. Farmeriai 
ėl to nesiskundžia.

J. Vasiliauskui Teko 
Pirmoji Dovana 
Fotografijų Konteste

Waterbury, Conn. gyvenąs 
Juozas Vasiliauskas už savo 
dukters nuotrauką, kuri gaudo 
jo paties cigaretės dūmų rutu
liuką, National ’ Newspaper 
Snapshot rungtynėse laimėjo 
$1,000 Grand Prize ir pirmą 
vietą ($500). To konkurso spren 
dimas įvyko Washington, D. C., 
kur iš tūkstančių Young People 
and Adults fotografų, didžiau
sia garbė ir didžiausias piniginis 

llaimėjimas — $1,500 teko J. Va
siliauskui.

Prancūzai Aprūpins Mū 
su Pramonę Alkoholiu

P _ to dar pridėti įvai- 
supę kurie buvo aP-
. * ^amą ,iy valstijos

ci itt g it f 54. , Iai gausime pa
kankamai aišku i •vaizba kokioje 
atmosferoje iwU . saulių " X 1 Yko pokarinio pa 
šaulio atstatvma*"

Cook
m u nd K 
tuoja tai

kriiies . teisėju patriarchas, iš- i
op ' JAV. netrukus pirks 100 mi- nuvęs toje vietoje jau Zo me- 1 r

JUS. Savo pareigose jis yra sa- galionM industrinio alko-
žiningas. gabus ir nuoseklus. ;hollaus iš Prancūzijos. Tuo bu- 
Nors virš 70 metų amžiaus, jis du tikimasi uzPndyti spragą, 
tebėra pilnas gyvumo ir atidir- atsiradusią ryšy su pakilusia 
, v , ... sintetinės gumos gamyba,ba uz du ar net tris. . . .T. , j.j . , , . Dirbtinos gumos gaminimas,Jis kandidatuoja demokratų v , , . , ,.
saraše. bei už jį balsuoja ir ,ka‘P žinoma reikalauja didelių 

,. .v ;industrinio alkohohaus kiekių.daugelis republikonų. As' esu 
įsitikinęs, jog ir lietuviai ne- I # ,
padarys klaidos atiduodami už Mes Esame Stipresni 
jį savo balsą. ------------

— ° — Atomo energijos komisijos
Už poros savaičių New Yor- pirmininkas Gorden Dean pa

ke įvyks Amerikos Lietuvių reiškė, jog atominių ginklų sri- 
Tarybos metinis suvažiavimas, tyje Amerika šiandien yra daug 
Reikalų apsvarstyti bus daug, o 'stipresnė, negu prieš metus, 
posėdžiai tęsis pusantros dienos. “Galiu užtikrinti, jog mes esa- 
Todėl reikia tikėtis, kad tary- [me stipresni, negu Rusija” — 
bos nariai, bediskusuodami įvai tvirtina tasai reikalo žinovas, 
rius klausimus, nepaskęs maž- Į---------------------
možiuose, bet koncentruosis ant Nekišk pirštų tarp durų — 

t svarbesnių dalykų. 1 nuvers.

FIRST PACE EDITORIAL
NOVEMBER 7TH AND AFTER

The first Tuesday in November (this year on November 7th) [ 
is citizens’ day in the United States. On that day the citizens 
elect some of their government officials and vote for or against; 
new laws and amendments. Each citizen is free to vote or not1 
to vote, as he sees fit.

The right to vote is a great and significant one. The people i 
living under dictatorships do not have this right. This right is. 
also non-existent in Soviet-occupied Lithuania. The candidates1 
there are selected by the regime and presented to the voters as > 
a show-dressing for the people and the outside world. The citizen 
neither elects nor rejects such candidates, and he has no choice; 
since there are only as many candidates as there are positions, 
to be filled. His “right and duty” consist only in taking the 
ballot from the commisar and placing it in the ballot box — that' 
is all. This comedy could be — and often is — enacted by the [ 
officials themselves. Yet, the voters are forced to go to the polls > 
under threat of reprisals and severe punishment. This kind of. 
voting is not a free expression by a free man, but the abuse and i 
degradation of an enslaved person.

In free America a citizen can vote or he can abstain from i 
voting — there is no compulsion. Here, there are several can-1 
didates for each post, from whom the voters elect their officials. 
The voters and electors here are men, not robots and not slaves. 
As such, they of course have a greater responsibility df citizen
ship as regards their goverment and its actions.

For the Lithuanian voter it is important to keep in mind' 
those candidates who do not forget the Lithuanians and Lith- j 
uania. Lithuania is now suffering in the huge pincers of the | 
Red Bolshevik bandits. The Lithuanian nation wants to liberate [ 
itself from those pincers. It is the duty of American Lithuanians ■ 
to help their brothers to regain their liberty and to return to the i 
community of democratic nations. The American Lithuanians' 
can give such aid not only directly, but also through their rep- ’ 
resentatives in Congress and elsewhere.

Some of the political candidates have already stated their | 
positions. It is important that those candidates who have not | 
yet expressed themselves should do so now, so that after the 
elections they could be reminded to redeem their pledges — to 
fulfill their promises. In a democracy the people speak ant act 
during elections and their elected representatives carry on after 
the elections. The chosen representatives, however, must know 
what the people want. The citizens must tell them of their des
ires. This right of expression is every citizen’s privilege and, 
even, duty. The citizens should utilize tris cherished right care
fully and wisely: every eligible citizen should vote, and give his 
vote for the best candidates.

Turės Atpigti Bulvių Kainos

Nors ūkininkai ir žymiai su
mažino bulvių auginimą ir ne
paisant, kad bus pasibaigęs tei

kiamas farmeriams prekių kai
nų palaikymo laikotarpis, 1951 
m. bulvių kainos bus labai at
pigusios.

Kieno Pusėn Nukryps 
Laimėjimas Šį Karią

Rinkiminė kampanija jau ar
tinasi prie pabaigos. Tikreny
bėje, didelių susirėmimų tarpe 
demokratų ir republikonų ne
buvo matyti. Visur vyrauja an
traeiliai, lokaliai reikalai, arba 
asmeniškos kandidatų kvalifi
kacijos.

Californijoj pirmą sykį iški
lo rinkimuose komunistų klau
simas. Ši valstija yra jautresnė 
tuo žvilgsniu, nes iš vienos pu
sės jai gręsia rusų pavojus iš
Pacifiko pusės, antra toje vals
tijoje yra nemažai komunistuo
jančių.

Californijoj eina kova tarp 
dviejų kandidatų į J. V. Sena
tą: Helen Douglas, buvusios ak
torės ir kairiojo nusistatymo 
demokratės, ir dabartinio sena
toriaus Richard Nixon, republi- 
kono ir atviro komunistų prie
šo. Būdamas Senate, jis prisidė
jo prie Alger Hiss nuteisimo, 
surasdamas tuos pagarsėjusius 
“pumpkins”, kuriuose buvo pa
slėpti išvogti iš valstijos depar
tamento dokumentai.

New Yorke republikonai tar
pusavyje nesusitaria ir tas eina 
į naudą demokratams. Pastarie
ji jau dabar jaučiasi kaip ir 
laimėję.

Illinois valstijoj, republikonų 
kandidatas į J. V Senatą Dirk-

150,000 balsų didžiumą, kad nu
galėti demokratų vyravimą 

[Chicagos mieste.
^Maryland valstijoj senato 

riaus Tydings laimėjimas yra 
į užtikrintas. Jis yra žentas bu
vusio Maskvoje ambasadoriaus 

I Joseph Davis, parašiusio knygą
Mission to Moscaw .
Demokratai kalba apie pilną 

[“landslide”. Bet šiuo metu ne- 
Isimato jokių reiškinių, kurie 
[paremtų tokius spėliojimus. Di
džiausias smūgis republikonams 
būtų sen. Tafto pralaimėjimas 
Ohio velstijoj, bet tokio siurpri
zo nesitiki ir patys demokratai.

Ispanija Bus Priimta i
Jungtines Tautas

I Jungtinių Tautų Specialus 
Politinis Komitetas priėmė A- 
merikos pasiūlytą rezoliuciją,
kad būtų panaikintas iš 1946 m. 
nutarimas, pagal kurį visi JT
inariai turėjo atšaukti iš Ispani
jos savo diplomatinius atstovus. 
Į Balsavimas taip pat numato, 
[kad Ispanija būtų priimta kaipo 
Į pilnaties narys į JT speciales 
sesijas.

Šis pasiūlymas dabar bus nu
kreiptas į Visuotiną Asamblėją, 
kur jam yra užtikrinti daugu
mos balsu du trečdaliai.

I ____ _ _------------- -

Pagundon Vedantis Alaus 
Garsinimas

Californijoje alus pasirodė 
naujame skardiniame inde — 
jis atrodo kaipo alaus bokalas 
ir litografinis piešinis daro pū
tuojančiu alumi pripildyto sti
klo įspūdį.

Pamatai tokią skardinę ir ne
jučiomis užeina noras šaltu a- 
Įlum atsigaivinti!

Tik Tokia Jėga Galėt 
Sulaikyti Agresorių

Tarp Sviesto ir Patrankų 
Besirenkant

Nėra abejonės, kad agresijai 
iš Sovietų pusės pasireiškus, va- [ 
karų Europos valstybės ginsis [ 
kiek išgalėdamos. Nors Europoj 
je nestinga ir tokių politikų, | 
kurie pageidauja, kad Vakarų' 
nuo komunizmo gynyba būtų 
išimtinai Amerikos reikalas.

Iš kitos pusės amerikiečiai [ 
klausia: ar neturime teisės rei
kalauti didesnių šia linkme pa-1 
stangų ir iš Europos su jos 275 
milionais gyventojų ir su jos i 
dideliu pramonės pajėgumu?

Tikras atsakymas slepiasi ne 
karinėse problemose, bet gry
nai politinėse. Karui pasibai
gus vakarų Europos kraštai sa
vo jėgą koncentravo į ūkinį at
statymą ir į pramonės patobu
linimą bei iškėlimą, kad galėtų 
įgyvendinti daugiau eksporto į 
kitas šalis.

Vakariečiams Europoje labiau 
rūpi ūkinis sutvirtėjimas ir gy
venimiško standard© pakėli
mas, negu karinio pasiruošimo 
reikalai. Karo pramonės atsta
tymas ir karui pasiruošimo pa
stangos savaime turėtų drastiš
kai sumažinti lygį, gyvenimo 
būtiniausiom- priemonėm aprū
pinimą. O tai, be abejo, tik dar 
labiau užpiltų vandens į komu
nistinius malūnus.

Kiekvienas amerikietis pripa
žįsta, kad per pastaruosius 5 
metus Europa, kad ir iš palen
gva, bet tvirtai atstatė savo eko 
nominį gyvenimą. Bet Rusijos 
bolševikai neleidžia Europai 
pasirinkti: kas bus geriau, ar 
sviestas ar patrankos? Jei va
karų Europa greitai neapsispręs 
ir nepadarys atatinkamų gink
lavimosi srityje žygių, tai gali 
jai ateiti diena, kada vakarie
čiai pamatys, kad jie jau nebe
turi anei patrankų, anei svies
to!
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O reikalas yra truputį kitoks. Jau 1940 m. atvykę sovietų 
kariai ir pareigūnai savo akimis palygino tų pažangą ir ekono
mini gerbūvį, kuris klestėjo Pabaltijo respublikose ir palygino 
jį sutRusijos skurdu. Nesibaigiančios voros Rusijos gyventojų, 
kurios jau po antros rusų okupacijos nesiliauja veržtis Lietu
von, kur tikisi susigaudyti sau kokio maisto — tie visi žmonės 
dar labiau skleidžia paskalas apje buvusį “auksinį” Pabaltijos 
gyvenimą. Jokios policinės priemonės neužslėps teisybės ir, 
matomai, toji teisybė taip maskoliams pradėjo akis badyti, kad 
jie net turi šaukti per radio apie “kapitalistinį pavojų”.

Lietuviai, latviai ir estai — laisvos, gyvos tautos ir kruvi
noji sovietų vergija ir jų nacistinė propaganda neišnaikins nei 
tų tautų nemirštamos dvasios, nei jų kovingumo.

O kad rusai ir vėl pradeda sekti pasakąs apie “amerikoniš
ko kapitalizmo” pavojų, tai, matomai, jų viduje ne viskas yra 
tvarkoje. Ne vien tik pogrindžio veikla, bet ir masių vis di
dėjantis nepasitenkinimas verčia rusiškus komunistus griebtis 
net per radio bauginimo priemonių.

Vakaru Europa Mažai Tesirūpina 
Apsigynimu Nuo Invazi jos Iš R y

Reikalinga Stiprios 
Jėgos Prieš Sovietus

Partizanų Veikia K
Kare Būsianti Svar

Lapkričio 7-tos Dienos Rinkimų Svarba

lapkričio 7 dįena Įvyksta rinkimai senatorių- 
irių, gubernatorių, įvairių valstijos ir miestų 
e dviejų vyraujančių partijų vyksta jėgų per- 
ip demokratai, taip ir republikonai sakosi bu
lvienas mūsų tautietis Jonas Brenza, kuris kan-

County iždininko vietą, optimistiškai žiūri Į 
■nes. Jo vardas yra republikonų sąraše.

valetu visur balsuoti už savo kandidatus. Net 
saviškių kandidatų, mūsų tautiečiai turi skait- 
savo balsais. Tai yra begalo svarbu; nuo to 
taka vietiniam politiniam gyvenime. Kuomet 
u uolumą, na ir nemaža skaičių balsų, jie dau- 
mumis.

Kainos Vis Kyla ir Nežinia Del Ko

dengva, bet kasdien viskas žymiai brangsta. Tiek 
s. tiek rūbams ir apavui išleidžiami pinigai jau 
ačiau atidaryti piniginę.

dalykams irgi jau reikia išleisti vis daugiau dole- 
,ilįs, kuris liepos mėn. dar kaštavo $2,200, šiandien 
jau $2,300; šaldytuvas — vasaros metu kaštavęs 

ra jau $300; radio aparatas kainavęs $200, verčia 
$240; drabužiu eilutė buvusi $60 jau pakilo iki $65.

alvkai savo kainomis irgi pašoko: už sviesto svarą 
centus, o dabar jau mokama 73c., didelių kiaušinių 
vo 55 c., o dabar kainuoja 65c., muilo milteliai iš 
ki 30c. Tokiu pavyzdžių galima duoti ir daugiau.

slaikymo išlaidos žymiai pabrango. Ir atrodo, to- 
kainu pakilimui yra, kad ir tylus, bet nedvipras- 

ios pritarimas. Valdžia juk turi priemones sulai- 
a ir fTali sustabdvti dolerio kritimą — tam sutiki

ns ir Kongresas. Galima juk įvesti ir kainų kon- 
žios kainu priežiūra. Bet, matomai, yra kažkokios

‘ZclStvs, kurios ir Prezidentą inuo tų žygių sulaiko.

1 oclėl galima tikėtis, jog [iries Kalėdas susilauksime dar
) brangumo. Gali būti net istorinio Amerikoje kainų

Mirusio Rašytojo George B. Shaw Nuopelnai

1

George Bernard Shaw, airų kilmės pasaulinio garso anglų
irtniac; mi rė ketvirtadienį rytą, sulaukęs 94 metų amžiaus.
tikėjosi sulaukti 100 me;tų. Rašytojo gyvybė užgeso jo na-

ose Ayot St., Lawrence Anglijoje.

G. B. Shaw kūriniai y:ra išversti ir į lietuvių kalbą, o ko-
11J0S ’kalūnas^4 (Vėlnio mokinys) “Pigmalijonas” ir kt.
ro vaidintads ir lietuvių scenoje.

Būdamas socialistas, G B. Shaw is pradžių vertėsi žurna-
iku ir muzikos kritika, vėliau, jau subrendęs, iškilo ir lite-
iroje, pasįžymėdamas ajjtriu sarkazmu ir kritišku dabarties

Pogrindžio Veikla Rusijoje Dar Nėra Palaužta

tu radio ir vėl prakalba apie tai, kad sovietinėse res- 
dar tėra gyva kapitalistinė dvasia, kurią “ameriko- 

italistai nori išpūsti, kad sukliudžius Sovietų Rusijos 
žygui”. Radio pabrėžia, kad kapitalistinių r^uotaikų 
i ir sabotažo veiksmų padaugėjimui daug yra prisidė- 
Pabaltijo valstybės bei toji dalis Lenkijos, kuri yra 
ota Į dabartinę Rusiją.

prisipažįsta, kad tų kraštų gyventojai jau buvo pa- 
npavojingais” vietoje ir išgabenti į Sibirą ir į tolimas 
etovbs, bet didelis procentas tų valstybų gyventojų, 
■clido po plačią Rusiją ir varo kenksmingą propagandą 
/entojų tarpe. Radio įspėja policijos organus nepa
irame ir reikalauja griežtai nuslopinti kapitalizmo

D. P. Globėjų Aparatas Dar
Neapvalytas Nuo Bolševikų
Del Kokių Priežasčių 
Tremtiniai Sulaikomi 
Nuo Emigravimo
Rašo Kun. Dr. J. B. Končius

Iš mano padarytų studijų ke
liaujant vakarų Europoje, pa- 
kaišėjo, kad emigraciniai reika
lai sklandžiausiai tvarkomi 

^Prancūzų zonose ir neblogai 
Britų. Labai nustebino faktas, 
kad J. V. zonose daugiausia pa
sitaiko sutrukdymų emigruoti 
dėl labai netikslių, įvairių už
metimų, ypatingai taip vadina
mų politinių. Dėl šių priežaš- 
čių J. V. zonose yra užkliuvusių 
apie 600 lietuvių tremtinių; ki
tų tautybių, kaip antai ukrai
niečių, lenkų, estų, latvių ir kt. 
yra apie 2,000 užkliuvusių.

Visiems užkiluvusiems trem
tiniams daugumoje taikomas 
įstatymo 13$, kuris kalba apie 
saugumą. Patyriau, kad bent 
bent 85'r lietuvių, kuriems šis 
$ atsistojo skersai kelio, yra ži
nomi kaipo antikomuništai, ge
ri žmonės, Lietuvoje ir tremty
je turėjo gerą vardą. Šis klau
simas mane tiek sujaudino, kad 
ryžausi pašvęsti kelias savaites' 
išaiškinimui tikros reikalo pa
dėties. Tuo tikslu lankiausi ka
ro ir DP saugumo centruose ir 
kalbėjausi su karo saugumo 
viršininku Maj. Abraham ir su 
DP saugumo viršininku p. 
Bornstein.

Pasikalbėjime išryškėjo neį
tikinanti kaltinimai, del kurių 
žmonėms užkertamas kelias e- 
migruoti. Charakteringesnius at 
sitikimus paminėsiu, pav.: pilie
tis R. Kaltinamas tuo, kad jis 
priklausė Lietuvos Šaulių Są
jungai; pilietis T. kaltinamas 
esąs VLIK’o narys; pilietis L. 
kaltinamas priklausęs social
demokratų partijai ir pan. Ypa
tingai mane nustebino vienos 
ukrainiečiu šeimos likimas. Ta 
šeima radau sulaikytą Grohn 
stovykloje. Vadinasi jie Marčen 
ko ir ši pavardė buvo dažnai 
linksniuojama spaudoje, kadan
gi Marčenko buvo liūdytoju 
Kravčenko byloje Paryžiuje. Iš 
šios ir kitų bylų paaiškėjo, kad 
lojalūs asmenys sulaikomi, o 
prokomunistai praleidžiami.

Visus žymesnius faktus pa
siunčiau vyr. J. V. karo vado
vybei, DP komisijai ir Depart
ment of State.

Įsidėmėtinas faktas, kad sau
gumo sumetimais suliakytųjų 
tarpe yra tik katalikai, protes- 
tonai, ir ortodoksai, bet nėra 
nei vieno žydo.

Šitokie reiškiniai labai stegia 
tremtinių nuotaikas, tačiau dėl 
jų netenka kaltinti nei mūsų 
vyriausybės, nei humanistinio 
įstatymo. Blogumo priežastis 
glūdi tame, kad emigracinėse 
įstaigose dirba ar vadovauja 
jauni, nepatyrę valdininkai, 
.tarpe kurių gali atsirasti ir ne
sąžiningų, bei blogos valios.

Visa emigracijos eiga į Ame
riką neina sklandžiai ir vėl tik 
dėl to, kad mūsų aukštieji pa

reigūnai nenusitaria bei neatlie
ka tinkamai savo pareigų. Kas 
mėnuo privalėtų paruošti emi
gracijai po 12,000 asmenų į JV, 
tuogi tarpu patyriau, kad pas
kutiniais keliais mėnesiais buvo 
paruošiama vos po 7,000 ir to
dėl ligi 1951 metų liepos 1 d., 
kaip numato DP įstatymai ne
bus atgabenta visi 170,000 trem
tinių.

Pasilikusiųjų tremtinių būklė 
nepavydėtina: aprūpinimas da
rosi kaskart blogesnis, ypatin
gai tų, kurie pereina į vokiečių 
ūkį. Vokiečiai, savo kilmės trem 
tinių iš įvairių Europos šalių 
turi virš 9,000,000 žmonių ir 
jais pirmoje eilėje rūpinasi, o 
kitais stengiasi kuogreičiausia 
nusikratyti.

Visus šiuos faktus raštu pa
tiekiau mūsų valdžios atatinka
miems organams.

Paskutiniu metu jau gauna
me žinių, kad emigraciniai rei
kalai gerėja.

Šiandie gana keistai skamba 
senesni gudriųjų žmonių pareiš
kimai. Kai mūsų valstijos se
kretorius Cordell Hull grįžo iš 
konferencijos Maskvoje, tai lap
kričio 18 dieną, 1943 metais jam 
buvo suteikta proga išduoti ra
portą jungtinėj Kongreso sesi
joj. Savo kalboje p. Hull šiaip 
apibudino Staliną:

“Tai nepaprasta asmenybė, 
tai vienas didžiausių valstybės 
vyrų ir vadų mūsų amžiuje.”

O tas “mūsų amžius” pasiro
dė labai trumpas. Bolševikų in
vazija į Korėją galutinai užbai
gė Stalino liaupsnimą.

Buvo laikai, kuomet ameri
kiečiai svajojo turėti porą au
tomobilių viename garažiuje; 
dabar dauguma šeimų ješko 
garažiaus kad patiems apsigy
venti.

Viename mitinge karinga mo
terų “išlaisvinimo” šalininkė 
suriko į Lloyd George’ą: — Jei
gu tamsta būtum mano vyras, 
tai aš »slaptai įpilčiau jums nuo 
du...

Į tai Lloyd George atsakė:
— Nereikia čia slaptybės. Jei 

būčiau jūsų vyras, tai pats mie
lai paimčiau nuodų pasiliuosa- 
vimui nuo jūsų.

Vine. Puodžiūnui
Esančiam Ligoninėj Jersey 
City, N. J.

Šios eilės skiriamos Vincentui 
Podžiūnui, kuris jau aštuonetą 
metų yra Tuberculosis Sanato
rium, Jersey City, N. J.

Jis yra didelis Sandaros pa
triotas ir tvirtas Lietuvos gy
nėjas. Taigi, visa tai, kas pasa
kyta šiose eilėse, nėra ne tru
putį perdėta.

Sunku rast toks žmogus,
Kad būt tiek daug darbštus,
Kaip tas Vincas tautietis 
Podžiūnas.
Maloni jam spauda,
Mėgst’ skaityt visada,
Stiprint dvasią, kai silpsta

Jau kūnas.

Jis kuklus, mandagus,
Šios gadynės žmogus,
Jis įvertina žodį
Ir spaudą.

Džiaugias laime kitų,
Šypsos tarp laimingų,
Su nuliūdusiais liūdi
Ir rauda.

Daug jam rūpi tauta,
Kai šiandie pavergta,
Jis ją myli, jai dirbo
Širdingai.

Jis sielojas del jos,
Brangios mūs’ Lietuvos, 
Kad išbrist’ iš nelaisvės 
Laimingai. — Perkūnas.

Policijos Stotyje

— Ar negalėčiau pasimatyti 
su vagim, kuris vakar buvo įsi- 
briovęs į mano butą?

— O kodėl tamsta nori jį 
matyti?

— Norėčiau paklausti, kaip 
jam pasisekė įeiti į butą, mano 
žmonos nepažadinus. Nes kai aš 
kiek vėliau į namus grįžtu, ji
nai visuomet išgirsta.

Nė vienas i savo ranka ne- 
cauda.-

Priešą Galėtų Sulaikyti
Tik 14 Dienų

Viename masiniame Muen- 
cheno social-demokratų susirin
kime Vakarų Vokietijos parla- 
.mente vice-pirmininkas ir so
cialdemokratų vadas prof. Car
lo Schmid kalbėdamas apie V. 
IVokietijos apginklavimą pareiš
kė:

I “Mes, dėl V. Vokietijos ap- 
’ginklavimo sakome “ne”, kadan 
gi dabartiniame jėgų santykyje 
Vakarų Europos gyvenimas yra 
kruvinas diletantizmas. Mes pa
sakysime ‘taip” tik tada, kada 
matysime priemones, kurios y- 
ra pajėgos sovietų invazijai pa
sipriešinti. Nė vienas vokietis 
nepaims į rankas šautuvo, kad 
išdegintos žemės kryžių perkel-

Mano šimtmetiniam kalendo
riuje yra pažymėta, jog jeigu 
ruduo būna šiltas, tai žiema bus 
gana šalta ir ilgoka. Taigi, ku
rie išgalite, jau dabar bandyki
te užsirezervuoti vietas Flori
doje, o tie, kurie pasiliksite na
muose — apsirūpinkite anglim 
ir... kailiniais.

Perskaitęs pranešimą, jog Dr. 
K. Draugelis, kuris prieš desėt- 
ką dienų apsivedė Chicagoje, 
pirmą sykį sutiko savo žmona 
Sandaros 100 moterų kuopos 
pramogoje, viengungių brolijos 
dvasios vadas Įkrito į nerimas
tį. Jis išleido paliepimą kad nei 
vienas brolijos narys, be jo su
tikimo, negali lankyti tos mo
terų kuopos pramogų.

Pasirodo, jog nėra to gero, 
kas neišeitų į blogą.

Koks tai bolševikėlis saviškėj 
spaudoj rašo: “Lietuvos poetų 
balse dabar jaučiasi gilus taikos 
pageidavimo elementas. Kitaip 
ir būti negali: šalyje, kur liau
dis yra iki ausų pasinėrusi kraš
to atstatymo ir gyvenimo geri- 
limo darbe, minties apie karą 
ir grąžinimą praeities negali 
būti...’’

Jeigu jau ir poetams liepta 
■ašyti, kad nereikia karo, tai, 
matyt, jog Lietuvos žmonės lau 
kia jo kaip kokio išganymo.

Paprastam žmogui kartais 
sunku suprasti kas šiandie de
dasi pasaulyje. .Per ketvertą 
metų Jungtinės Valstijos karia
vo kad sutriuškinti ginkluotą 
Vokietiją, o dabar mūsų Wash- 
ingtonas pešasi su Prancūzija 
kad apginkluoti vokiečius. At
rodo, jog buvusi priešai tampa 
draugais, o buvusi draugai — 
priešais.

Vilniaus raudonųjų ruskelių 
“Tiesa” rašo pasigirdama, jog: 
Mažeikių pušyne tapo įrengtas 
parkas, ko nebuvo buržuazinės 
Lietuvos laikais.”

Tai bent pasigirimas! Lietu
vos pušynai yra taip gražūs, 
taip viliojanti, kad be jokio į- 
rengimo gali būti gražiausiu 
pasaulyje parku.

Manoma, kad Ispanijoj jau
čių rungtynės yra pats papulia- 
lūausias sportas. Bet tikrumoje 
iš visų sporto rūšių ispanai la
biausiai domisi futbolu.

Vakarų Vokietijoje išeinąs 
didelis vokiečių savaitraštis — 
“Echo der Woche” strapsnių 
serijoje pavadintoje “Partizanų 
karas kada ir kur?” nagrinėda
mas įvairių tautų, esančiu už 
geležinės uždangos, partizanu 
veiklą bei partizanų Įtaką ir 
reikšmę busimojo su sovietais 
karo atveju, prieina išvados, 

Ikad dešimtys milionų tremtinių 
gyvenančių vakarų Europoje, o 
taip pat ir vieti-iii partizanai 
turės didelės re k rnės antrajam 
frontui priešo užnugaryje, su
daryti.

I Užbaigdamas savo straipsnius 
minėtas vokiečių laikraštis kvie 
čia jau dabar pradėti paverg
toms bolševikų tautoms konso
liduoti jėgas užmirštant senuo
sius ginčius. Esą: “Visos raudo-

ti ant savo pečių. Inųjų pavergtos Vidurinėj
Pries dabartinių Vakarų Eu-*^^. EuroP°s tautos: vokie 

ropos 15 divizijų sovietai laiko ain’eciai, 
200. Jei prie tų 15 dar prisidės I
6 ar 8 vokiečiu divizijos, tai 
tai sovietų žygis prie Atlanto 
krantų galės būti sulaikytas 14 
dienų ilgiau ir tuo būdu, gal 
būt bus duotos galimybės kai
kureims pasiekti Laisvės Pa
minklą. Mums yra daug malo
niau matyti sveikus žmones 
sveikuose namuose esant bolše- 
vizuojant, kaip invalidus ur-
vuose.

Su pusiau priemonėmis tikro 
’saugumo pasiekti negalima, ga
lima sulaukt? tik visuotini su
naikinimą.

Rusijai ir Amerikai reikia 
laimėti tik paskutines kauty

nes, tuo tarpu Vokietijai pirmų 
Į jų kautynių išdavos jau bus 
lemiančios. Jei vakarai bus tiek 

j stiprūs, kad pirmąsias kautynes 
galės pravesti ant Elbos kran

ktu, o antrąsias ant Veichselio, 
tada V. Vokietijos socialdemo
kratų partija pasiūlys tautai 
prisidėti prie Vakarų Pasaulio 
gynimo. Be socialdemokratų 
pritarimo, nieko iš visų tų pro
jektų neišeis.

Besąlyginės kapituliacijos rei 
kalavimas buvo kvailas daly
kas, bet besąlyginė mobilizaci
ja yra nė kiek ne protingesnė! 
— pareiškė prof. Schmid.

Žodis žvirbliu išlekia, o jau
čiu pargrįžta.

baltrusiai, slovakai, vengrai ir 
Balkanų tautos, turi baigti da
bartinius savo kivirčius ir ruoš
tis bendron ir lemiančion ko
von Už savo tautų laisvę ir už 
Europos kultūros išlaikymą.

Karštos Vasaros Dienos 
Atrodo Užsibaigė

Tik prieš 25 metus Ameriko
je buvo toks karštas spalių mė
nuo. Aukščiausia temperatūra 
buvo šiais metais pasiekusi net 
87 laipsnius!

Bet pomažu. dar sykį vasa
ros šiluma besidžiaugiantiems, 
mums užeina kiek šaltesnio oro 
banga. Kad vėl galėtumėm pri
siminti, jog .gyvename ne Flo
ridoj ar Californijoj, bet Chi
cagoje.

Išgėrė... Tik 18 ir Greit Numirė

Watertown, Wis. Rufus John
son užėjęs į taverną norėjo pa- 

.sirodyti, jog nėra “sissy" ir vie
ną po kito išgėrė net 18 taure
lių vadinamo Martini cocktail 
— džino su vermutu mišinį — 

I ir netrukus mirė. Jam leidęs 
gerti bartenderis buvo areštuo
tas.

Negeras paukštis, kurs savo 
lizdą teršia.

PLANINGAS 
TAUPYMAS 
VISUOMET 

MOKA GERUS 
DIVIDENDUS

INSURED
Ur 10

SAFE T V oi
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PRADĖKITE
TAUPYTI
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MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
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Kviečiame Dalyvauti

Antra Syki Atšventė 
Sidabrines Vestuves

ie

orfo, Bavarijoj, 
a karta atšven- 
vestuves. Jam 
Pirmoji jo žmo- 
is po sidabrinių 
ų. Po kiek lai- 

ir dabar ir su 
ios pat šventės.

Judošiaus Rolėj
Dėdės Šamo Medžiokle

Tu, Andriuli, imk tų kriyžių, 
Nevažiuosi į Paryžių.
Tik pasieksi rojaus vartus, 
Ten gyvenimas bus kartus.

Buvo laiko atgailoti, 
Tik reikėjo metavoti.

Apskričio Suvažiavime Komunizmą mest į šalį, 
Atsipirkt garbės nors dalį.

(Laikinai buvai apakęs, 
Užsimerkė tavo akys.
Sėjai dilges, mindei grūdą, 
Visad lošdams rolę Judo.

Kremliau rublis — tai šėtonas, 
Lietuvos krauju raudonas.
Už jį dirbai atsidėjęs, 
Kraujo auka praturtėjęs.

Tau priseina atsiskirti 
Ir vargelio daug patirti.
Į kolchozą tu pakliūsi 

j Ir pastumdėliu ten būsi.

Paragausi jų pyrago 
Ir kacapiško botago. 
Šito viso ten turėsi, 
Pasitenkint’ tu galėsi.

Mūsų tauta nelaiminga, 
Vargas spaudžia, laisvės stinga.
Ir dar randasi tarp mūsų, 
Kurie laikos Kremliaus ūsų.

Mums lietuviams didi bėda, 
Mūsų tautą kandys ėda.
Gražiai tautai vardas genda, 
Kuomet žiurkių atsiranda.

ALT Sandaros Antro

Įvyksta Lapkričio 12 Dieną,
New Britain, Conn.

Eddie Waitkiis Greitu 
Laiku Apsivesęs

Pagarsėjęs Amerikoje 
ball žaidėjas Eddie

base- 
Waitkus,

i prieš keletą dienų lankėsi Al
bany, N. Y. pas 23 metų Miss 
Carol Wabel, su kuria jis ruo
šiasi apsivesti. Tikroji 
toms ceremonijoms dar 
statyta.

paraigą atlikę, greičiau galėtų 
vykti į namus; 21 karininkas 
kovojo, nes nekentė priešo, o 
19 iš jų prisimindavo tuos 
alus, dėl kurių jie kovojo.

ide-

Kai rašote Europon kam nors 
laišką, parašykit jame apie A- 
merikos gyvenimą, apie tai, ką 
gero ir gražaus turime, mūsų 
naujoje tėvynėje. Paaiškinkit,

kad toji laisvė, kurią mes turi 
me, yra geresnė už tironijos i 
priespaudos “laisvę”, kurią siū 
lo komunistai.

New
Nuo

Yorke Atidarytos
Bombų Slėptuvės

diena
nenu-

Edward P. Luczak 
Demokratų Kandidatas 
Į Municipal Teisėjus

Jūsų Sutaupos Čia Atneša 3
Current Divident

Būdamas Municipal Court 
Teisėjas, ar teisėjas E. Luczak 
neparodė, kad jis yra tai vie
tai tinkamas? Jo rekordas rodo, 
kad jis yra tinkamiausias. Ir 
jis nusipelnė, kad būtų perrink
tas tai vietai.

Rinkimų metu mes turime 
rimtai pagalvoti parenkant bile 
kandidatą ir bile urėdui. Bet 
teisėjo vietai ypatingai yra svar 
bi, jeigu mes trokštame, teisin
gumas nebūtų pažeistas. O tai 
neįvyks tik tada, jeigu mes pa- Į 
rinksime teisingus žmones tei
sėjo vietai. Ir teisėjas Edward 
P. Luczak kaip tik ir yra toks 
asmuo.

Jis yra kandidatas per-rinki- 
mui Demokratų sąraše. Balsuo
kit už jį antradieni, lapkričio 
7-tą dieną, 1950. “Ask for Ju
dicial Ballot”.

Tautinės

apkričio 12-tą diena 12:30

Amerikos Lietuviu
Sandaros 
tinė Kon

An t ro
a

pskričio me
į v ks sekma

ai PO pietų I ie u v m Sv etai
e 3 Park St lew Britain,

Conn.
Prašome visas Connecticut 

A. L. T. Sandaros kuopas ir pa
vienius Sandanečius kodaugiau 
šiai dalyvauti šioje konferenci
joje. Taipgi kviečiame mūsų

York’o mieste jau 
didžiųjų dangoraižių pripažinti 
kaipo tinkama vieta orinio puo
limo metu žmonėms pasislėpti. 
Prie tų vietų ir arti jų jau iš
kabintos rodyklės ir iškabos — 
“Public Shelter”. Kiekvienoje 
tokioje slėptuvėje galės apsisau
goti apie 2,000 žmonių.

New 90

valstijų — New 
Mass, dalyvauti su

svarbių dalykų ap-

Kas Vertė Juos Smarkaiu 
Kariauti?

Buvo padarytas apklausinėji
mas praėjusio karo metu kari
ninkų tarpe, kas jiems padėjo 
sunkiuose mūšiuose ir atsparu
mo nenustoti? 81 prisipažino, 
kad norėjo duoti pavyzdį; 57 — 
padėjo malda; 40 pareiškė, kad 
jie norėjo prisidėti, kad karas 
greičiau būtų baigtas ir kad,

Teikiame Paskolas Namų Finansavime, 
Pataisyme ar Statyme

ikaimyniinių
Yorko ir 

(mumis.
Bus daug

tarti iš eilinių ALT. Sandaros 
reikalų ir mūsų Motinos Lietu- 

į vos išvadavimo.
Tad kviečiame visit sanda- 

riečius ir kitus lietuvius, ka
iriems rūpi lietuvių tautos ge
rovė, dalyvauti su mumis. Po 

[konferencijos mūsų broliai ir 
'sesutės Newbritoniečiai pavai- 
jšins mus visus skania vakarie
ne.

ALT. Sandaros 2-ro Apskr.
— Valdyba.

•TEĮinted soTiĮĮcg soĮ’taįe'j 
jį soCtįdtjįoa itįAj ‘soAnIaiq bu 
-idnide Įfnescd fesiA nieĮuif)

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ
Sekretorius ir Vedėjas

Nemesk kelio dėl takelio.

Vienos Jiems Patinka, 
Kitos Jam Nepatinka

Dėdė Samas susiprato, 
Iš urvelių žiurkęs krato. 
Pasigirdo pirmas šūvis, 
Krito vienas ir lietuvis.

Sir
su-

meginti 
nors ginti.

ėmė rausti
juasti.

Nepasibaigė dar bėdos, 
Neužteks tos vienos gėdos. 
Gal dar Brooklyną pasiekti, 
Ir kitur dar nusidriekti.

— Perkūnas.

Planetos yra devynios: Plu
tonas, Neptūnas, Uranas, Satur
nas, Jupiteris, Marsas, Venera, 
Merkuras ir Žemė. Visos šios 
planetos sukasi aplink saulę.

GABUS - PATIKIMAS

Perpjovė BulT? Ž Rado 
Savo Pamestą Žiedą

Qualified’-!

BORIS BEVERAGE CO

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.CHESTER A. CHESNEY

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SOUTH BOSTON CAFE
Iz-

260 Broadway So. Boston, Mass

buivę
ebir

jieno tiekė- 
ko

REKORDAS UŽSITARNAUJA JŪSŲ PARAMOS
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Governor Stevenson Says 

"JOHN DUFFY
prieš 

iarbus Į 
žiedą. I 
paties į 

per- 
ižiau- 

io-

plėšimai Trukdo

[įkuojasi, 
istai 
ndė-

lezi

racijos !
suteikė •
gumos,
naftos

> ir ce-
išvežti

valstybėje 
itimus. Kai 
> išvežioto- 
eno vežimu 
am pasakė, 
o sunaikin- 
eš akis vi-

2555 W. 47th Street - Chicago, III
Tel. LAfayeiie 3-1083

Garsus anglų dirigentas 
Thomas Beecham, neseniai 
laukęs 71 m., kartą yra paaiš
kinęs, kodėl jis savo orkestre 
niekad neleido groti moterims: 
“Jei jos yra gražios, jos apsuka 
galvas vyrams muzikantams. O 
jei yra negražios, tai sujaukia 
mano mintis”. Todėl — geriau 
jau diriguoti orkestrą, kuriame 
nėra moterų.

Va, kaimynas mūs italas, 
Jam pavydžiu, kad jį galas. 
Skaitęs surašą lig galo, 
Tarp jų nesą dar italo.

Andriulevicz ne Andriulis, 
Sakau lenkas, ne lietuvis. 
Prieš italą reik 
Savo tautą kaip

Kai man veidas 
Ir italas praded
Dengdams gėdos dėmę juodą, 
Sveikin guosdams ranką duoda.

Well SMAGI, JAUKI IR MALONI UŽEIGA

v
<•

Mayor Kennedy and Senator Paul 
Douglas also urge YOU to vote for 
John J. Duffy for President of the County 
Board. John Duffy is a Specialist in 
Good Government » s « he gets things 
done! He has been elected and re
elected for four successive terms as Al
derman of the 19th Ward, comprising 
the predominantly Republican Beverly 
HiUs district. He has served with dis
tinction as Chairman of Mayor Kennelly's 
efficient Finance Committee. John Duffy 
has a distinguished record of integrity 
and dependability in public office.

BOARDFOR PRESIDENT OF THE COUNTY
elect John j.

DUFFY
THIS ADVERTISEMENT PAID FOR BY CITIZENS' INDEPENDENT COMMITTEE 

TO ELECT JOHN J. DUFFY, Democratic Candidate for President of the County Board

GABUS ir PATIKIMAS

IŠRINKIM

norėčiau Į 
ne tik (

ninkas
o var- Tsr

aujoji
tone grie-

Sumanūs Iz-

SILVER CAFE
S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mas

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

220 E Street So. Boston. Mass

Demokratų Kandidatas Į 
KONGRESMANUS
IŠ ll-lo DISTRIKTO

Adam S. Mioduski
Demokratų Kandidatas į 

VALSTIJOS ATSTOVUS 

Iš 13-to Distrikto
Balsavimai Antradienį, Lapkričio (Nov.) 7 d., 1950



SANDARA

i iei • Bendruomene
t, j v 4 i v H / , H

Pa? iiyvuejii !Š Beniau
Ar Reikia ieškoti T°» 
Ko Nesam Pametę

La:kraščiai dažnai rašo ir a 
bėtojai kalba apie Lietuviu 
Bendruomene. apie Lietui1 1V4 - *
Tremtiniu Bendruomenę 
pie Pasaulio Lietuvių Bcu^1110

Sąvoką “bendruomenė 
rado Amerikos lietuvių spaU^0 
je tik praeito karo metu — T?~ 
šiura su Lietuvių Tremtinių 
Bendruomenę. Ji ir dabai* dau
giausiai vartojama ir linksniuo
jama tremtinių. Todėl, kažin 
kaip, ir ir rišasi su tremtiniais.

Ką gi reiškia terminas ‘ben
druomenė”? “Lietuvių Kalbos 
Vadovas sako: “bendruomenė 
yra gyventojų kolektyvas kaip 
vienetas: glaudžiau jungia savo 
narius negu visuomenė.” “Ben
druomenė” angliškai reiškia 
•communitv”. ‘‘Community’ tu 
■i dvi sąvokas; a) politini vie
netą: kaimą, miestą ir tt. ii b) 
visuomenini vienetą — public; 
:akoma- Cicero community; 
Chicago Community Fund. 
Paip pat sakoma: community 
nf people, community of na
tions — family of nations. At
seit: ‘.autos bendruomenė —

Iš čia padarvtos ‘ bendruome
nės” sąvokos apibudinimo ma
tosi. kad bendruomenė Įima te- 
ritorija ir žmones, atseit žeme 
ir gyventojus: valstybę ir pilie-'

Kuomet kalbame apie terito- 
H-ia hoi vnl^tvbp susiduriamo L 1J ci L L 1 v aio i J y , * * m 111 v
su jos įstatymais, kurie tvarko 
los piliečius bei gyventojus;

ir Lietuvai dabar — daug duos 
ir ateity.

Dabar Amerikos lietuviai sti
priai kovoja prieš komunizmą 
_ U2 Lietuvos laisvę ir nepri- 
klausomybe. Šita kova kasdien 
didėja ir stiprėja; ją reikia sti
printi, didinti ir ryškinti — rei
kia sudaryti visai veiklai ir ko
vai pagrindinių nuostatų ir už
davinių chartą. Chartoje turė
tu būti nustatyta, kokios yra 
pareigos visu Amerikos lietu
viu ir paskirų sluoksnių, k.t. 
profesionalų, jaunimo, darbi- 

I ninku, politinių veiksniu ir tt. 
I viSos tos pareigos turėtų atsi- 
i remti didžiausiais Amerikos 
I nuostatais ir siekti Lietuvai 
laisvės; kitais žodžiais sakant, 
Amerikos lietuvių pareigos tu
rėtu būti pagelbinės Amerikai 
ir Lietuvai — abiejų valstybių 
vyriausybėms bei vadovybėms.

— Baliicus.

“Gerieji” Viską Atima 
0 “Bogieji” Tik Duoda

Skirtumas tarp rusų ir ame-, 
rikiečių yra gana aiškus. Bent 
jį šiaip atvaizdavo i nelaisvę 
paimtas šiaurės korėjiečiu ma
joras Im Suh. Jis sako: “Rusija 
_ mūsų draugas, atvyko i šiau
rės Korėja ir išvežė iš mūsų 
maistą. drabužius ir vaistus. Po 
to atvyko mūsų priešai — ame
rikiečiai ir atvežė mums maiš
yta. drabužius ir vaistus.

Ta skirtumą vargu ar tinka- 
miau išaiškins ir Maskvos “Prav 
da”, nors ji ir nesigaili propa
gandos žodžiu — pareiškė šiau
lietis Korėjos karininkas. I

Kiekvienam Jaunuoliui Du 
Metai Karo Tarnybai

Mokslo M 
Kampelis

Svogūno Gydomoji Reikšmė

Sėkminga Conn. Lietuvių 
Konferencija; Sudėta - $356

Dalyvavo Daug Atstovą] 
Ir Garbės Svečiu

kimvbės — nedalomos ištiki
mybės. Šitą gerai žinome tie. 
kurie esame priėmę Amerikos 
pilietybe. Ir pirmųjų ir antrųjų 
“popierių” prašant, reikia išsi
žadėti ištikimybės senajai vals
tybei ir pažadėti ištikimybe

• ■ • . t , v - i •
naujajai valsiyoei — -^oeriKai. 
Ir ta ištikimvbė turi būti bona

JAV Universitetų Asociacija 
pataria Įvesti būtina kiekvie
nam Amerikos jaunuoliui karo 
tarnvba. Toji tarnyba turėtų 
trukti dviejus metus ir jinai 
būtu visiems jauno amžiaus a- 
merikiečiams privaloma.

Rusija Pradeda Nervų 
Karą Prieš Jugoslaviją

1 Iš visų šakniavaisių svogūnas 
, (o taip pat ir česnakas) turi 
daugiausiai vitamino C. Juk 

j svogūno tik 100 gramų savyje 
slepia 299 vitamino C miligra- 

Imus! Iš augalų tik laukinė ro- 
|žė> 10—20 gramų svoryje turi 
to vitamino 50 milgramų.

Ir todėl žmonės jau iš senų 
laikų svogūną vartoja kaip bū
tiną priedą Įvairiems valgiams 
gaminti. Mažai yra lygiai ir 

j augalų, kurie atstotų svogūną 
i gydomos reikšmės atžvilgiu, 
i Naminėje medicinoje, kuria 
' praktikavo ir mūsų protėviai, 
I svogūnas gelbėdavo apetitui 
iššaukti, kraujui valyti, šlapu
mui sustiprinti,^nervams nura
minti.

Lietuvoje kaimo žmonės svo
gūno pagalba gydėsi nuo sekan
čių ligų: nuo astmos, kosulio, 
užkimimo, gerklės skausmų, 
alsavimo takų kataro. Bet tuo 
pat metu svogūnas gelbėdavo 
ir virškinimo sukrikimo atve
jais, prie inkstų akmenų, šlapu- 

. mo taku ligose, reumatizmo 
atžvilgiu, hemoroidais sergant, 
cukrinės ligos, skorbuto ir van- 

idenligės atvejais.

Net ir nuo kepenų ar inkstų 
ligų apsisaugoti svogūnas, kai
mo žmonių nuomone, yra labai 
naudingas.

Keptas ar žalias svogūnas, 
I vandeny išmirkytas, buvo vi- 
jsada gera priemonė votims gy- 
Idyti, nuo uodų įgėlimo, nuo 
Įnirštu vandeniu nuplikinimo, 
nuospaudoms naikinti ir dar 
kitais atvejais.

Žinoma, kad net ir gydytojai 
pataria supjaustytus ir piene 

I išvirtus svogūnus vartoti susir
gus žarnų sunegalavimais. Gy
dytojai taip pat pripažįsta, kad 
svogūnų sunka veikia teigia
mai, kuomet reikia sumažinti 
nervinio pobūdžio skausmus, 
kai žmogui yra amputuota kuri 
nors kūno dalis. O tą priemonę 
yra išradę kaip tik kaimo žmo- 

i nes.
' Žinoma yra soguno dezinfek
cinė reikšmė defterito ligoje ir 
liaukų uždegimų atveju.

Jugoslavijai, kuri kenčia nuo 
labai blogo derliaus ir bado^ 

i Amerika pasižadėjo teikti pa
rama maisto produktais. Ryšy
je su ta pagalba. Sovietų są
junga vėl pradėjo nervų kara 
prieš Tito valdoma kraštą. Sa
telitinės, Rusijai paklusnios vai 
stybės, iš naujo pradėjo traukti 
kariuomene prie Jugoslavijos 
sienų.

Pavojus? — Tik Ne Mums!

Šios vasaros metu viena vie
tove palietė potvynis. Užtvinu
siuose plotuose besižvalgyda
mas pilotas pastebėjo ant van
dens apsemto vieno namo sto
go žmogų, kuris kešenine elek
tros lempute darė kažkokius 
ženklus. Pilotas tučtuojau pa
siuntė radio žinią apie pastebė-

Rytų Prūsijoj įsteigta
Sabotažo Mokykla

MODERKIŠ? ĮRENGTA

Lavinami Būsimi Vadai 
Bolševiku Pagrindžiui

ims vakarų Europoj' ir Ar 
je. Apie 300 “studentų“ 
nsyviai mokinami svet 
dbų, geografijos, partiz 
ktikos, vartojimu sprogsta

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Fotografavimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos
3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

Benton, VLIK’o atstovas p. V. 
Sidzikauskas, demokratų kan
didatas į Kongresą adv. J. Gre
gory Lynch. Visi jie pasakė į-

43 metus valdęs kraštą kara
lius Gustaf’as- sugebėjo neįtrauk 
ti Švediją nei į vieną buvusį 
karą. Mirė nuo įsisenėjusio 
bronchito ir del senyvo amžiaus 
kraujo cirkuliacijos indų sukal- 
kėjimo. Jis buvo seniausias am
žiumi Europos monarchas. Jo 
sostą užims 67 metu sūnus — 
sosto įpėdinis Princas Gustaf’as 
Adolfas.

Kodėl Tu Už Mane Didesni

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus Conn, valstijos konfe
rencija Įvyko sekmadienį, spa
lių 29 dieną, Nemuno svetainė
je, Waterburyje. Pirmininkavo 
p. A. J. Aleksis. Delegatų buvo 
apie 150. Jie atstovavo Ansoni- 
ją, Bridgeportą, Hartfordą, Man 
Chester, New Britain, New Ha
ven, Oakville, Seymour, Stam- 
fort, Torrington ir Waterbury. 
Svečiu dalyvavo apie 50.

Šį karta konferencijoje turė
jo daug įžymių asmenų, kaip 
tai:: J. V. Senatorius B. Mc
Mahon, Senatorius William

domias kalbas. Sveikinimų at
ėjo iš įvairių valstijos pareigū
nų: gubernatoriaus Chester
Bowles, kongresmano James 
Patersono ir kitų.

Aukų Lietuvos laisvės reika
lams sudėta $356. Waterburio 
ALT. skyrius ir SLA. 4-tas ap
skritys aukavo po $100. Priimta 
keturios rezoliucijos. Po pasita
rimų visi delegatai ir svečiai 
buvo pavaišinti vakariene, ku
rios “toastmasteris” ■ buvo Ta-
mas Matas. Visi išsiskirstė ge
rame, pakilusiam upe dirbti 
toliau Lietuvos išlaisvinimui.

— Agnes.

Pabėgimas Pro Geležinę Uždangą
Kiek Moka Už Galimu
mą Išvykti Iš To Rojaus

Sovietai visa gerkle rėkia, 
jog jie daro žemėje rojų. Bet 
kiekvienas to rojaus gyvento
jas tesvajoja, kaip patekti į va
kariečių “pragarą’’.

Po karo rusų okupuotuose 
kraštuose gyventojų bėgimas į 
vakarus nesiliauja. Yra susįda- 

įriusios net specialūs bendrovės, 
kurios rūpinasi tuos žmones iš- 
šmugeliuoti i laisvąjį pasauli, 

į Anksčiau iš tokių bėglių per
vedimą per rūbežių buvo ima
mos maždaug tokios kainos: iš 
Čekoslovakijos $100, iš Vengri
jos — $200 ir iš Rumunijos — 

!nuo 1500 iki 2000.

Bet prieš 6 mėnesius tuose 
kraštuose buvo griežtai sustip
rinta sienų apsauga ir dabar už 
pervedima per rūbežių jau ima
ma: Čekoslovakijoje — $300, iš 
Vengrijos — $600, o iš Rumuni
jos net nuo $4,000 iki $6,000.

Susidariusios pabėgėliams per 
rūbežių gabenti bendrovės už
dirba milžiniškus pinigus. Jos 
žmones gabena ištisomis parti
jomis ir, be 'abejo, pelnu pasi
dalina su sieną saugojančią 
sargyba. Bet tasai žmonių iš

“žemės rojaus” bėgimas vis ne
siliauna.

Ta Siuntinį Muitine
Vistik Sulaikė

16 tūkstančių peiroleumo ga
lionų ir užtektinas senos gumos 
kiekis buvo isakvta iškraustyti 
iš laivo, kuris Philadelphijoje 
ruošėsi kelionei į bolševikų vai 
domą Kinija. Tas prekes norėjo 
iš Amerikos išvežti laivas Fly
ing Cloud, kuris jau pagarsėjo 
savo blokados kliūčių nugalėji
mais.

TRUPINIAI
Mirusio Švedų Karaliaus
Gustavo V Ypatybės

Bažnyčių varpai ir 42 patran
ku šūviai pranešė Švedijos gy
ventojams ir visam pasauliui, 
jog demokratiškiausias karalius, 
kuris visoj Švedijos istorijoj il
giausiai valdė kraštą, kad Gus
tavas V jau yra miręs. Iki pu
siau stiebo buvo nuleistos tau
tinės mėlynai-geltonos vėliavos. 
Visoj Švedijoj buvo paskelbtas 
gedulas: uždaryti teatrai ir pa
silinksminimo veitos.

Gubernatorius Kanadoje 
Pasilieka Dar Metams

Mažas berniukas prieina 
policininko gatvėje ir sako

— Ar žinai — rytoj yra 
no gimtadienis.

— Koks puikus sutapk 
Rytoj aš irgi švęsiu savo gir 
dienį — nustebęs pareiškia 
licininkas.

Vaikas Įtariamai prataria
— Bet kodėl tu esi daug 

dėsnis, negu aš? Kodėl tu 
savo gimtadienio taip greit 
augai? »

Ottawa, Kanada. — Ministe- 
rio pirmininko įstaiga pranešė, 
kad Viscount Alexander’io, ge
neralinio Kanadai gubernato
riaus kadencija yra pratęsiama 
dar vieniems metams.

Michael E. Hannigan

11-ojo Distrikto balsuotojai 
turi galimybę išrinkti Michael 
Ė. HANNIGAN į STATE SE
NATOR vietą. Mr. Hannigan 
yra plačiai žinomas savo admi
nistraciniais ir tarnybos srityje 
gabumais.

Kaipo 11-ojo Distrikto per 18 
metų reprezentantas jis yra tai 
įrodęs. Visuomenės labui išrin
ki! MICHAEL E. HANNIGAN

STATE SENATOR of 11th 
District. Balsavimai lapkričio 
7 dieną, 1950.

Taupus Škotas

Reikalinga Vyru
BODY AND FENDER MEN

TAIPGI MECHANIKO

Prie Ford-Lincoln-Mercury

TURI BŪTI PATYRĘS

PUIKIOS PROGOS

NUOLATINIS DARBAS 

APMOKĖTOS ATOSTOGOS

KREIPKIS:

6221 N. Western A v
— Žiūrėk tamsta, tas žmogus i 

pavogė tamstos daiktus — sako 
škotui traukinio bendrakeleivis.

— Manai tamsta, kad aš to. 
nepastebėjau? Bet liepsiu ji a- Į 
reštuoti, kada išeis iš traukinio. 
Mano daiktai *vra labai sunkūs, t
jis pats jų neišsineš ir turės pa
sisamdyti nešėją. Tuo būdu aš 
sutaupysiu nešėjo išlaidas — 
atsako taupusis škotas.

S. Minkaus Radio
Valanda Bostone

Pasiklausykit Šios Radio 
Programos

Lietuvių Radio Korp. radio 
programas ši ateinantį sekma
dienį per stotį WBMS 1090 kil. 
(netoli WBZ stoties) 9:30 iki 
10:30 vai. ryte bus sekantis:

— Steponas Minkus.

PHONE AMbasador 2-80G

Vyry Darbininku
BENDRAM DARBUI

FABRIKE

SAMDYSIME VISIEMS

TRIMS ŠIFTAMS

Šie Darbai Yra Pastovūs

AUTOMATIŠKAS ATLYGINI

MO PAKĖLIMAS.

LIGONINĖS PRIŽIŪRA,

APDRAUDA

GERAS ATLYGINIMAS

Kreipkitės:

340 W. Huron St
<ZZ/Z*

Svogūno ypatybes turi ir če- 
■ snakas. Kartais jo gydomoji 
galia yra net žymesnė. Q čes
nako antiseptinis veikimas yra 
net stipresnis, negu karboliaus.

Pasaulio sėkmingiausias “ty- 
Kara- 

didžiu- 
gamin- 
pelno.

lusis” filmas “Karalių 
liūs” iki šiol sutraukia 
les žmonių minias, bet 
tojams visai neatneša
Nes to filmo eksploatacija ir 
gautas pelnas skiriamas išimti- 

f nai labdarybės tikslams.

>'■ <

Gabus

Patikimas

Kvalifikuotas

Naujam i

Per-rinkimui

Planuokit Turėkite
BALSUOKIT Už

William N. Erickson VISOS SĄSKAITOS APDRAUSTOSIH.

Atidarykite taupymo sąskiatą Šiandien. 
Mokamas liberalus dividendas

PASKOLOS NAMŲ
PIRKIMUI

4559 SO PAULINA ST. CHICAGO 9, 1
V. P. PIERZYNSKI, Sec’y Phone: Y Ards 7-i

Pirmininko Vietai i
County Board of Commisioners

Balsavimai Antradienį, Lapkričio (Nov.) 7 d„ 1950 
BALSUOKIT (X) REPUBLIKONIŠKAI

AMER1KONIS KLIETUVIŠKI 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS

Amerikiečiai Smarkiai 
Vyksta i Užjūrius

Nežiūrint įtemptos tarptau
tinės padėties ir Korėjos karo 
įvykių, amerikiečiai šiais metais 

nepaprastai skaitl’ngai vyko į 
užjūrius. Keliaudami į sveb- 
mus kraštus Amerikos žmones 
pralenkė net prieškarinius me
tus.

2
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AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

Taupykit
PATAISOMS
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Šiomis dienomis grįžo iš Ka
nados p-lė Irena Kelly — Ka- 
ledinskas, puri buvo išvykusi 
ten su Alice Stephens choru.

”RUM.P' or

diauskas Tures Palaidojus Žinomą Musu
Antanas Shimaitis, vienas di

rektorių Progress Furniture 
Co. sakosi laimėjęs medžioklėje 
prie Moose Lake, Wis.

Jis nušovė kurapkų, laukiniu 
ančių ir kitokių paukščių.

Adv. A. Olis prieš porą dienų 
apleido Billings ligoninę ir par
vyko namo.

Jo sveikata žymiai pasitaisė.

NŽ. JOHN RUDIS DEL KEL

ome. Nei horrr 
ita “užmušamie'

Sunkiai susirgo ir tapo nu-, 
nuvežtas i Cook County ligoni- Į 
nę Damininkas Jaunius, 1606! 
S. Halsted St. :

tadieni, Tautis- . “Birutes” choro “Halloween”
uji Lietuviai Vaistininkai

igust C. Yos, mirusio Rose- 
o va i et i n i n Vn TonHlClO SU-

• 11* T Tzx«tai‘ oniio

cfordo. III. vaistininko Jo- 
)s duktė, šių metų liepos 
esi išlaikė valstybinius vai-

Geo. Neckrosh-Nakrošius. J 
mirė širdies hga. Prieš pora s

as pramoga Sandaros svetainėje
— praėjo labai linksmai.
1S i Taip visi buvo apsimaskavę, 
a" jog vienas kito nepažino.

INŽ. JOHN RUDIS, prezidentas Banner OIL Kompanijos, 
sveikina demokratų kandidatą į Cook County Treasurer, del 
pamokinančios prakalbos, kurią ką tik baigė sakyti Alderma- 
nas GEORGE D. KELLS, Į Amerikos Lietuvių Cook Apskrities 
Visuomenės Komiteto del išrinkimo GEORGE D. KELLS i Cook 
County Treasurer urėdą.

Su šiuom pasikalbėjimu džiaugiasi komiteto pirmininkas 
Paul B. Šaltimieras, kuris taipgi matosi nuotraukoje. — “šalta”.

Lietuvių Taupymo Ir 
Skolinimo Bendrovėse 
Sudėta 40 Mil. Dolerių

Daug Prisidėjo Prie 
Pagerinimo Lietuvių Būvio

Loan Ass’n patal- 
Lietuviu Taupymo

Dalyvavo 21 atstovą

Mozeris, sekretorių 
iždininku T. Rvp-

Buvo pranešta, jo17 visose stos 
ašies lietuviu bendrovėse ra 
įdėta 40 milionų dolerių, ku- 
e gelbsti lietuviams įsigyt-1 
amus ir ekonominiai sustiprė-

Užvažiavo Ant Šaligatvio 
Ir Užmušė Moteriške

J

ea

Radio Programa
Skambės Lietuviškos 
Dainos Ir Muzika

idieni kaip o: 
stoties WCF 

turėsite daug

usi apsiginklavimo 
čiama ir geležinkelių 
o metu geležinkeliais 

net 25% daugiau 
ir išdirbinių, negu 

metus laiko.

jog gudrieji vyrai 
?dvbiniam gyvenimui, 
ž tai jų nedaug ir ap-

I u AAi-

veikas ir bu- 
andaros kon- 
^alėjo bėgyje

virtas ir akty- 
•riklausydamas

■ musu organizacijose, 
a taip pat ir pasekmin- 
nierius, gelbėdamas iš-

“Progress Furniture 
rios pirmininku jis bu-

Pereita trečiadieni p. T. Alek 
synas perleido savo “Baltic 
Inn”, 3129 So. Halsted St. nau
jiems savininkams: J. ir D. Y- 
lams.

paskutiniu dienų.
> žmona Gertruda, du I 
lukteri, anukus, pusbro- Į 
la Neckrosh ir daug ki- J 
niu. Jam mirus, Chica- . 
uviu visuomenė neteko
vmesniu tautiečiu.

Šios Draugijos Vakaras 
Nukentėjo Nuo Gražaus Oro

Metinis Simano Daukanto 
Draugijos parengimas Įvyko 
pereita sekmadieni. Buvo su
vaidinta komedija “Aš Numi
riau” ir paskiau dainavo Ex- 
Maineriu Choras. Pastarasis ge
riau tinka piknikams, bet ne

ei nepaprastai gražau ir šil-
žmoniu atsilankė mažai.

Pasisekęs Moterų Klubo 
Kaukių Balius

Puošni Vieta Ir Skaitlingas
Būrys Svečių

Shoreland viešbučio krikšto- 
lo salėje praeitą šeštadieni Įvy
kęs Chicagos Lietuvių Moterų 
rudeninis kaukių balius sutrau
kė keletą šimtų svečiu ir vieš
nių, kurie iki 1 vai. ryto sma
giai leido laika, besišokdami ir 
besivaišindami. Parengimo šei
mininkės nesigailėjo triūso, kad 
svečiams suteikus įvairių malo
numu ir netikėtumų.

Baliui besibaigiant, visiems 
energingai pašokus “raganų” 
šokį, buvo išdalintos kaukių 
dovanos. Po to Chicagos tūzai 
prisidėjo prie improvizuotos lo
terijos pasisekimo. Girdėti, kad 
Moterų Klubo veiklai iš šio pa
rengimo paliks ir pelno, bet, 
svarbiausia, svečiams ir vieš
nioms pasiliks malonūs prisimi
nimai.

Tarpe žemės ir saulės yra 
i dvi planetos: Venera ir Mercu-

Vyt. Vešota Jau yra Vedęs

Vytulis Vešota ir p-lė Lucė 
Valiūnaitė N. Pr. parapijos ba
žnyčioje Įžengė praeita šešta
dieni i moterystės stoną. Šliu- 
bą suteikė kan. V. Zakaraus
kas (tarp kitko, per 20 savo 
kunigavimo metų išviso tik 
trečią kartą atlikęs sutuoktu
vių apeigas).

kią ir brangiai kaštavusią liga. 
Ir' čia pat yra atžymėtinas pa
rapijos klebono kun. Paškausko 
jautrumas. Velionis Petras Kon 
čius (prof. Igno brolis) ir savo 
būdo savybėmis ir nepailstama 
visuomenine veikla Lietuvoje 
tikrai yra nusipelnęs didelės
pagarbos.

Amerikiečiai lietuviai, ku
riems tekdavo sustoti Klaipėdo
je, dar ir dabar prisimena Petrą

Končių, kuris su jais nuošir
džiai bendravo. Lietuviško me
no atstovai prisimena tą P. 
Končiaus nepailstamos para
mos duoklę, kurios jis nesigai
lėjo kiekvienam, ypač dainos 
srityje dirbantiems lietuviškoje 
Klaipėdoje.

mažins svorio. Bet ž<

K

Vakare Įvyko vestuvinė puo
ta Liberty Grove Inn, kurioje 
dalyvavo virš 200 rinktinių sve
čių, kurių tarpe red. Dr. J. 

IPrunskis, Kan. V. Zakarauskas, 
j politikierius Walter Geisler, 
[adv. J. Grišius ir kiti. Jaunave- 
Įdžiai netrukus žada išvykti 
[medaus mėnesio trumpai kelio
nei.

DR. STASYS BUDRYS

DR. MILDA BUDRYS
Gydytojai ir Chirurgai 

5946 W. Cermak Road 
CICERO, ILL.

Ofiso Telef.: OLympic 2-3652
Ofiso valandos: nuo 2—5 ir 6—8 

Šeštadieniais 2—4 popiet 
Namų telefonas: YArds 7-8283

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ;

11750 PARNELL AVE.
Chicago 28. Ill.

GERIAUSIA PIRKTI

Namams Reikmenis

PROGRESS

Palaidojo Dr. Helen Wisnow- 
Višniauskas

Pereitą antradienį tapo pa
laidota lietuvė dentistė, Dr. He
len Wisnow-Višniauskas. Ji gy
veno Ciceroje, 1901 S. 49th Ct. 
Prieš pora metų ji buvo susi
žiedavusi su Dr. Russell Wil
liams, bet pastarasis staigiai 
[mirė jos kambaryje, vasario 9 
dieną, 1948 metais.

Apie Tragiškai Žuvusį 
Petra Končių

Eidamas Į darbą, dėl neatsar
gaus streetcar’io vairuotojo kai 
tės, buvo parblokštas ir mirti
nai sužeistas Petras Končius, 
žinomas Lietuvos visuomenės 
veikėjas, buv. Klaipėdos sky
riaus Lietuvos Banko direkto
rius. Mirė po dviejų valandųir 
antradieni buvo palaidotas Chi- 
cagoje. Negalima nepaminėti to 
didelio jautrumo, kuri parodė 
Marquette Parko kolonijos lie
tuviai visokiais būdais stengda
miesi palengvinti našlės nelai
mę ir atiduodami paskutinę pa
garba, didelių simpatijų jau ir 
Chicagoje Įsigijusiam velioniui.

Ponia Ona Končiuvienė ką
tik iš ligoninės, pakėlusi sun-

Kvalifikuotas — Chicago Bar 
Association Komiteto

IŠRINKIM
EMIL M. CALIENDO

Republikonų Kandidatas Į

MUNICIPAL COURT
Balsavimai Antradienį, Lapkričio (Nov.) 7 d., 1950

Dl J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:30 — 
Namų telefonas: DA nube 6-1126

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit 
KEnwood 6-5107 arba VI«^ 6-3900

J.NTISTAT

3246 S. Halsted Stropi

Įsidekite į Savo Namus
The Ace Storm Window

Kreipkitės į Lietuvi 
J. Spaitį

JOSEPH SPAITIS
ACE aluminiai langai, kurie 

užkariauna Chicagą, yra labai
praktiški, gražūs ir tvirti. Jie 
apsaugos jūsų namus nuo dul
kių, nuo staigių vėjo užpūtimų. 
Jie yra gražūs, praktiški ir tvir
ti.

“The Ace Storm Window” 
sutaupius kurą žiemos laiku ir 
apsaugos nuo vabzdžių, musių 
ir uodų vasaros metu.

Įd'čLiz; šiuos aluminius lan
gus dabar, be atidėliojimo, pa
šaukiant ar atsilankant į mano 
įstaigą

ACE STORM 
WINDOWS

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6472

Lietuvių Bendrovės

KRAUTUVIŲ
REFRIGERATORIAI 

TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 

Ir Vaikų 
RAKANDAI

Didžiausias Pasirinkimas ♦

Mažiausios Kainos ♦
Lengviausi Išmokėjimai j

O

Rakandu Išdirbėjai ♦
Pagal Užsakymą t

PFuSS?C°
3224 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-4226 J

4183 Archer Avė. ::
Tel. LAfayette 3-3171 ♦

CHICAGO, ILL. ♦

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

i Esu pasirengęs visiems tin-
I karnai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719 t

Perka Ir Parduoda i 
Įvairios Rūšies Šautuvus)

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street ’
Phone HEmlock 4-0384

DR S NAIKFI
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezi4_ncija ir Ofisai 
3417 S. Halsted

Phone LAfayette 3-7020
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 1 Iki 9
Nedėlionais pagal Sutartį

Tel. VIRginia 658?.
DR. S. BIEžIS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popie 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.
REZIDENCIJA:

3241 West 66th Place
Tel. REPublic 7868

i.i-mu •*

Namą Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS! ■

j Pertaiso Senus ir Stato g 
Naujus Namus. Turi Pil- S 
ną Apdraudę Savinin- |1 
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av«,lj

Tel. Cedarcrest 1739
M

Dr. Anthony Rudokas I
OPTOMETRISTAS j

4701 So. Damen Ave.
CHICAGO 9, ILL.

OFISO VALANDOS.4
Vakarais:—
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak. j 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadieni.
Šaukite: YArds 7-7381DR. E. MARKŪNAS

Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien.

Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJA* 
M metų patyrimai

TeL Tarto 109
Pritaiko Akiniu 

Kreivo Akis 
Ištaiso

« Oflaaa ir Akiniu Dlrbtavt
t Utį SO. HALSTED 8T.

kampas 34th St 
y*Undoa nuo 10 iki 4, nuo t EfcJ I

NedUioj pafal xuiaru

DR. MARGERIS 
3325 S. Halsted St. 

Valandos: 2 iki 4 popiet ir nuo
6 iki 7 vakare.

Sekmadieniais nuo 10 iki ii
Phone YArds 7-729°

YARds 2246

Valandos nuo H iki
Seredoj pagal suu.

DR. STRIKO!,
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ s 
Ofisas: 4645 S. Ashland Av^ 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik psyal
Ofiso Telefonas: YARds 4737 
Namų Tel. PROspect 19£q 

Kad neatsakys viršutinis’ telefOll_, 
Šauk Midway 0001.

Phone YARdg 592]
Rex. TeL KEywooc

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 86th and Halet«d 
Oflxo valandos nuo 1-8; 8:80, 

20 Metų Patyrime 
VALANDOS: 6—8 vai. 
Šeštadieniais visą dieną. 
mis valandomis—pagal

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m,—6 fld ? x 
LIETUVIS GYDYTOJAS r 

CHIRURGAS
3M9 So, Halsted St ft
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